



Mag.5Min.Ter.Nud./Gulasch 61g

GTIN (EAN): 4005500326960 Artikel-Nummer: 26941 EKO-Nummer: 1016147

Zusätzliche GTINs: 4005500326953

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)

Maggi GmbH
78221 Singen (Hohentwiel)

Bezeichnung des Lebensmittels

Nudeln in Paprikasauce mit Rindfleisch, ungarische Art

Verzeichnis der Zutaten

ZUTATEN: 52,5 % Nudeln (HARTWEIZENGRIESS, EIER), Palmfett, WEIZENMEHL, Hefeextrakt, Maltodextrin, Gewürze (3,8 % Paprika, Knoblauch, Chili), Tomatenpulver, Jodsalz, Kartoffeln, Stärke, 1,2 % Rindfleisch, 1,2 % Gemüsepaprika, Petersilie, Lauch, Tomatenflocken, Zwiebeln, geräuchertes Speckfett (Speck, Rauch), Salz, Aromen, Zucker, Säuerungsmittel Citronensäure, Verdickungsmittel Guarkernmehl, Emulgator Lecithine.
SPUREN: SOJA, MILCH, SELLERIE, SENF

Nettofüllmenge

61,000 g

Abtropfgewicht

0,000

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung

Trocken lagern und vor Wärme schützen.

Gebrauchsanleitung / Verwendungsbedingungen

Erhitzen und servieren So wird's gemacht: Kochendes Wasser bis zur Fülllinie aufgießen. Nuns sofort gründlich umrühren. 5 Min. ziehen lassen. Gelegentlich umrühren.

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (zubereitet)	Menge	Pro Port.	% RM*
Brennwert in kJ	419,000	0,000	0,00
Brennwert in kcal	100,000	0,000	0,00

Fett in g	2,700	0,000	0,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	1,500	0,000	0,00
Kohlenhydrate in g	14,000	0,000	0,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	1,000	0,000	0,00
Ballaststoffe in g	1,400	0,000	0,00
Eiweiß in g	3,900	0,000	0,00
Salz in g	1,100	0,000	0,00
* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)			

Durchschnittliche Nährwerte je Portion (zubereitet)	Menge Pro 241,000g	% RM*
Brennwert in kJ	1011,000	12,00
Brennwert in kcal	240,000	12,00
Fett in g	6,400	9,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	3,700	19,00
Kohlenhydrate in g	34,000	13,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	2,500	3,00
Ballaststoffe in g	3,400	0,00
Eiweiß in g	9,400	19,00
Salz in g	2,600	43,00
* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)		

Weitere verpflichtende Angaben für bestimmte Arten oder Klassen von Lebensmitteln

1 Becher ergibt 1 Portion. Portionen sollten für Kinder entsprechend ihrem Alter angepasst werden.

Enthaltene Allergene

Weizen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse;
 Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse;
 Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Kann Spuren von ... enthalten

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse;
 Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse;
 Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose);
 Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse

Impressum / Inhaltlich verantwortlich für die oben genannten Angaben ist:

EDEKA Foodservice Stiftung & Co. KG
 Edekastraße 1
 77656 Offenburg
 E-Mail: info@edeka-foodservice.de
 Vorstand: Ralf Hawig, Stephan Wohler
 Handelsregister des Amtsgerichts Freiburg i. Br. HRA 705360
 Komplementär: EDEKA C+C Handelsstiftung, Sitz Dresden
 Umsatzsteueridentifikationsnummer: DE 815728669

Stand: 20.02.2018 17:15 Uhr